
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XIV Niedziela Zwykła – 6 lipca 2024 r. 

 
1.  Dzisiaj gościmy w naszej parafii Martę i Stanisława Jedrzejewskich – szczęśliwych małżonków, 

członków fundacji Ludzie Pełni życia, którzy dzielą się  świadectwem wiary. 

2. Dzisiaj spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15. 

3. Wszystkich gości, których serdecznie witamy zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, 

która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po 

Mszach świętych Nowenna do MBNP, zaś w czwartek od 9.15-10.15 adoracja Najświętszego Sakra-

mentu. Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii jest tylko przed Mszą św. Zachęcamy do korzysta-

nia z sakramentu pokuty w dni powszednie. 

4. W lipcu i sierpniu biuro parafialne czynne tylko w soboty od 8.00 do 9.00. 

5. W lipcu i sierpniu adoracja Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 

20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wejście od ul. Zielonej..  

6. We wtorek przypada wspomnienie św. Jana z Dukli, w piątek święto Benedykta opata i patrona 

Europy - Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na 

obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej, w sobotę przypada wspomnienie św. Bonifacego Brunona z 

Kwerfurtu. Doroczny odpust Matki Boskiej Szkaplerznej w Swarzewie  przypada w tym roku w dniach 

12 i 13 lipca. Główne uroczystości odbędą się w niedzielę 13 lipca  o godz. 10:30 pod przewodnictwem 

ks. biskupa. Wyjście pielgrzymów spod naszego kościoła 13 lipca (sobota) o godz. 13.00. Centralna 

Msza św. dla pielgrzymów w sobotę o godz. 16:00.  

7. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać 

panoramę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 

metrowe wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej 

pogodzie zobaczyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę 

kościoła: odpowiednio 15 PLN i 10 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta. 

Przy wyjściu można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN i za 4 PLN nasz 

parafialny biuletyn. Do nabycia także nasz parafialny kalendarz na 2026 rok w cenie 35 PLN.  

8. Przy skarbonce dla naszych gości wyłożone są cegiełki na budowę kościoła. Do mieszkańców 

naszej parafii zostaną one przyniesione przez panów, roznoszących koperty podczas wakacji.  

9. Po niedzielnych mszach  lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód 

ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 7 PLN. 

10. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świę-

tej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia 

Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachę-

camy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów. 

11. Za tydzień kolekta budowlana. 

 

Witając przybyłych do nas Gości, dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim rado-

snego i owocnego przeżywania Dnia Pańskiego. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo. 

 

Ksiądz Proboszcz Sławomir Skoblik 

    

Poniedziałek  7  Lipca 

 

18.00  /zbiorowa za zywych/ 

 

- Dziękczynna za pielgrzymkę do Sanku-

arium MB. Licheńskiej od dzieci komunij-

nych i ich rodziców 

 

- O zdrowie i Boże błogosławieństwo w 

rodzinie 

 

- O powrót do zdrowia Agnieszki 

 

- 

Wtorek 8 lipca 

św. Jana z Dukli 

 

17:00 + Józefa /ona/ Ksawery, wszyscy 

krewni z rodziny Jeka 

 

Środa 9 Lipca 

 

17:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Ceynowa: Jerzy i Maria 

 

+ Potrykus: Małgorzata i Ignacy 

 

+ Borscy: Agnieszka i Grzegorz, Barlarz: 

Mirosława /ona/ i Antoni, dusze w czyśćcu 

cierpiące 

 

+ teściowie: Styn: Aurelia i Stefan, oraz 

Stefan i Eugenia 

 

+ Dorota w 10 r. śm. 

 

Czwartek 10  Lipca 

 

17:00  + Irena Konkol od krewnych   

 

 

 

 

 

Piątek 11  Lipca 

św. Benedykta 

17:00 +  Józef Lessnau      

 

Sobota 12  Lipca 

św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu 

 

17:00 +  Leon Dering     

 

Niedziela 13  Lipca 

XV Zwykła 

 

08:00 +  rodzice: Brygida, Jan, Czaja, 

dziadkowie z obojga stron     

 

10:00  - w intencji ofiarodawców budo-

wy koscioła i za parafian 

 

11:30 +  Becker: Zygfryd oraz rodzice   

 

20:00  +  Ceynowa: Henryka /ona/ i 

Franciszek oraz dziadkowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
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Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Pobożność wyrastająca z wiary jest czymś naturalnym dla chrześcijanina, 

niemniej jednak może przybierać różne formy i, w zależności od 

osobistych inspiracji, znajdywać odzwierciedlenie w praktyce 

pielgrzymowania do miejsc świętych bądź w szczególnym nabożeństwie 

do świętych patronów. Jedną z form wyrazu takiej właśnie pobożności 

jest medalik św. Benedykta, który ostatnio przeżywa swoisty renesans. I 

choć nie jest on amuletem, a jedynie symbolem pewnej modlitwy, dla 

wielu stanowi nieocenioną pomoc w praktykowaniu swojej religijności. 

 

Składa się on z dwóch części. Awers medalionu wedle papieskiego brewe 

przedstawia wizerunek św. Benedykta, który ubrany jest w strój zakonny 

z kapturem. Zakonnik trzyma w prawej ręce krzyż, a w lewej ręce – 

księgę, regułę zakonu. Na medaliku umieszczony jest także napis: Crux 

sancti patris Benedicti („Krzyż świętego ojca Benedykta”). U nóg 

świętego znajduje się kruk oraz mitra, symbol władzy opata. Na rewersie 

medalionu znajduje się krzyż oraz litery: CSPB – znajdujące się na 

czterech polach wyznaczonych przez ramiona krzyża. Litery stanowią 

skrót od słów Crux sancti patris Benedicti („Krzyż świętego ojca 

Benedykta”). Nad krzyżem znajduje się grecki hierogram imienia Jezusa 

„IHS” (gr. IHΣΟΥΣ) bądź napis PAX. Na belce pionowej krzyża widnieją 

litery CSSML, oznaczające: Crux sacra sit mihi lux („Krzyż święty niech 

mi będzie światłem”), zaś na belce poprzecznej znajdują się litery 

NDSMD, które rozwijają się w słowa: Non Draco Sit Mihi Dux („Diabeł 

[dosł. ‘smok’] niech nie będzie mi przewodnikiem”). Na obrzeżu 

medalionu, od strony rewersu, znajdują się na prawo litery VRSNSMV – 

SMQLIVB. Skrót ten oznacza: Vade Retro Satana, Numquam Suade Mihi 

Vana – Sunt Mala Quae Libas, Ipse Venena Bibas („Idź precz szatanie, 

nie kuś mnie do próżności – złe jest to, co podsuwasz, sam pij truciznę). 

Już z samego opisu łatwo się domyślić, że zawiera on modlitwę o 

odpędzenie diabła, czyli egzorcyzm. To właśnie liczne świadectwa o 

skuteczności modlitwy przypisanej to tego medalika i autorytet Kościoła 

sprawiły, że cieszy się on tak dużą popularnością.Lecz skąd wziął się w 

ogóle pomysł na takie właśnie przedstawienie medalionu? Historia jego 

powstania sięga XI w. i związana jest z cudownym uzdrowieniem, 

jakiego doznał młody człowiek ukąszony przez węża. Żadne leki nie 

odniosły skutku i chory był już w agonii. Wtedy we śnie ujrzał starca, w 

którym rozpoznał św. Benedykta. Święty dotknął jego rany krzyżem, 

który trzymał w ręce, i choroba znikła bez śladu. Wkrótce człowiek ten 

został mnichem, a niedługo potem wstąpił na tron papieski jako Leon IX. 

W XII w. w Bawarii kilka kobiet zostało uwięzionych za zajmowanie się 

czarami w celu szkodzenia mieszkańcom Nattrembergii. Podczas procesu 

powiedziały, że ich magiczne działania przeciw klasztorowi Metten były 

zupełnie bezskuteczne, gdyż na murach klasztoru mnisi umieścili medal 

św. Benedykta. W wyniku ich procesu wzrósł więc kult medalika, na 

którym przedstawiony jest św. Benedykt z krzyżem w ręce. Medalik stał 

się bardzo popularny w wieku XVII. Święty Wincenty a Paulo, założyciel 

sióstr miłosierdzia, polecił, by zakonnice nosiły go przy swoich 

różańcach. Niestety medal wykorzystywano także do zabobonnych 

praktyk. Umieszczano go w stajniach, by odwrócić uroki, zakopywano 

pod progami domów dla zapewnienia pomyślności mieszkańcom. 

Dopiero opat Legnickiego Pola, o. Benno Loebl, podjął starania o 

zatwierdzenie medalika przez papieża. Benedykt XIV wydał stosowny 

dokument w 1742 roku. Znana jest również wielowiekowa praktyka 

wkładania medalionu do grobów. Wiąże się to z czcią, jaką otaczano św. 

Benedykta, modląc się do niego jako do patrona dobrej śmierci. 

To jedynie krótki wycinek z bogatej historii tego sakramentalium. Nie 

ulega jednak wątpliwości, że może poszczycić się on wielowiekową 

tradycją i doświadczeniem licznych pokoleń ludzi, którzy swoją 

pobożność ożywiali tą właśnie modlitwą. Zakon benedyktyński również 

stał się propagatorem i szerzycielem nabożeństwa do swojego świętego 

założyciela, sprawiając tym samym, że przedstawienia medalionu znaleźć 

możemy na wielu kościołach i budynkach związanych z obecnością i 

działalnością benedyktynów. 

 

Dziś dzięki rozwojowi techniki medalik św. Benedykta stał się jeszcze 

łatwiej dostępny i przybiera rozmaite formy, stanowiąc element innych 

dewocjonaliów. 

 

Niemniej jednak medalik zawsze pozostawał i, co warto podkreślić, 

wciąż stanowi formę modlitwy ukierunkowaną na Jezusa Chrystusa i 

Jego Krzyż, podkreślając tym samym, że pomimo istnienia różnorodnych 

form pobożności, wszystkie one przybliżają nas do jednego Boga i 

zakorzenione są w jednym Kościele. Trafnym scharakteryzowaniem 

popularności medalika św. Benedykta mogą być słowa zaczerpnięte z 

Pierwszego Listu Św. Piotra, które są niejako streszczeniem reguły św. 

Patriarchy Mnichów: Aby we wszystkim był Bóg uwielbiony. 
 

https://benedyktyni.pl/medalik-sw-benedykta/ 


